Primero.- Autorizar a Telefónica Móviles de España, S.A. (A78923125), autorización 
para la instalación de una unidad móvil provisional de telefonía en Finca Liana desde 
21 de abril al 5 de mayo de 2025 

Esta autorización queda condicionada al abono de la tasa por uso de la vía pública, 
estimada en 1.486,08€ (mil cuatrocientos ochenta y seis euros y ocho céntimos), y al 
depósito de la fianza en garantía del buen estado del bien demanial cuya autorización 
de uso se solicita, cuantificada en 203,10€ (doscientos tres euros y diez céntimos), 
antes del inicio de los trabajos de preparación e instalación de la antena móvil de 
telefonía  

Segundo.- El autorizado deberá cumplir toda la normativa vigente y de aplicación de 
actividades en instalaciones temporales, portátiles o desmontables, y con las

[...]

Estratégico de Subvenciones del Ayuntamiento de Móstoles 2023-2025, se pretende 
desarrollar el convenio presentado con una aportación económica de 35.000,00 € que 
le permita desarrollar las actividades planteadas. 

Quinto - La subvención total de treinta y cinco mil euros (35.000,00 €), contemplada en 
la aplicación presupuestaria 25 3401 48921 del capítulo IV del presupuesto de gastos 
del ejercicio 2025, se abonará con carácter anticipado el 70 % de la totalidad 
(24.500,00 €), conforme al artículo 17 k) de la Ley de Subvenciones conforme a la